
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 694/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 811 del 30-12-2014
(n. 2287 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: ASSEGNI DISABILITA’ GRAVISSIME PLNA 2014 IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RICHIAMATI :     
          - la D.G.R. n.635 del 07/10/2014 avente ad oggetto “ Approvazione Atto di Indirizzo Applicativo per
lo sviluppo locale degli interventi rivolti alla non autosufficienza – Piano Locale per la Non Autosufficienza
- PLNA 2014;
           - la determinazione dirigenziale n. DL33/344 del 21/10/2014 di riparto delle somme destinate al
PLNA 2014 con la quale è stata assegnata  all’Ambito Territoriale Sociale nr. 28 “Ortonese”,  la somma di €
248.819,00 di cui € 149.291,00 pari al 60% per la realizzazione delle attività previste dal Paino Locale per la
Non Autosufficienza 2014 e la somma di € 99.528,00 pari al 40% per la realizzazione  di interventi di
assistenza domiciliare diretta e indiretta in favore delle disabilità gravissime ai sensi dell’art.3, comma 1 del
Decreto MLPS 07.05.2014 e Accordo sancito nella Conferenza Unificata del 05.08.2014;
          - la Delibera di G.C.nr.  205 del 07/11/2014 con cui è stato approvato il Piano Locale per la non
autosufficienza anno 2014 e relativo protocollo di intesa con la ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti;
CONSIDERATO  che:
           -   il  Piano Locale per  la Non Autosufficienza 2014 presentato dall’Ente d’Ambito n.  28,
conformemente a quanto previsto nell’Atto di indirizzo applicativo,  prevede, in favore delle persone con
disabilità gravissime in condizione di dipendenza vitale che necessitano di assistenza continua a domicilio
nelle 24 ore, un sostegno economico mensile, tale da assicurare la continuità dell’assistenza alla persona non
autosufficiente e garantire la permanenza della stessa nel nucleo familiare;
         -  Il quadro economico del Piano Locale per la Non Autosufficienza 2014 prevede, conformemente a
quanto stabilito nell’Atto di Indirizzo applicativo per  lo sviluppo locale degli interventi rivolti  alla non
autosufficienza,  che  la  somma  destinata  agli  assegni  per  disabilità  gravissime,  pari  al  50%  del  40%
dell’intero budget a disposizione dell’EAS n. 28, sia di € 49.764,00   e che con tale somma sia possibile
coprire n. 5 utenti, assegnando loro un contributo mensile pari a € 829,40 ; 
            - si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare la somma necessaria a copertura degli
assegni  per  disabilità  gravissime  come da  Piano Locale  per  la  Non Autosufficienza  anno 2014,    per
l’importo complessivo di € 49.764,00, con imputazione della spesa sul cap. 14165 del bilancio di previsione
2014;

Pag. 1 di 2



DETERMINA

1) DISIMPEGNARE la somma di € 523,38 dal cap. 14165 del bilancio di previsione 2014, con le
seguenti modalità: 

-  €  499.01  già impegnata con det. n. 421 del 04/07/2014, imp. nr. 20140001851;
-  €   24,37   già impegnata con det. n. 668 del 07/11/2014, imp. nr. 20140002619;

2) IMPEGNARE contestualmente la somma di € 49.764,00, a valere sul cap. 14165 del bilancio di
previsione  2014,   imp.  nr.20140003559,  destinandola alla  copertura degli  assegni  per  disabilità
gravissime previste dal Piano Locale per la Non Autosufficienza 2014 in favore delle persone in
condizione di dipendenza vitale che necessitano di assistenza continua a  domicilio nelle 24 ore;

3) PROVVEDERE con separati atti alla liquidazione mensile dei contributi in favore dei beneficiari del
progetto PLNA 2014, a seguito di verifica dell’esistenza in vita degli stessi; 

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


